Varia de morte iustorum.

4706 **O**ti, qui Deo servare peroptas, et ex nimio timore mortis, ad coelestem patriam languide tantum suspiras: spera, ora, et mitiga timorem tuum! \* Habes quod agas, ut nunquam moriaris;

et si times mortem, ama vitam: vita tua Deus est, vita tua Spiritus sanctus est. (S. AUGUST.). Bona mors, et nequaquam abhorranda, quae vitam, etsi admittit, non perimit; admittit quidem, sed ad tempus, restituendam in tempore duratam sine tempore (S. BERN.).

4707 O tu qui Deum times, eique ex corde servire curas, ad patriam coelestem humillime suspira; in Deo firmiter spera. \* Volo te mortem etsi non effugere, certe vel non timere; iustus quippe mortem etsi non cavet, tamen non pavet. Denique si morte praecoccupatus fuerit, in refrigerio erit. (S. BERN.). Igitur aeterna bona quaerentes, abiciamus terrestria, et pie santeque vivere studeamus. Siquidem \* nihil in morte nobiscum ferre possumus, nisi vitam bene atque innocenter actam, (LACR. FIRM.). \* Beati mortui, qui in Domino moriuntur. Amodo iam dicit Spiritus, ut requiescant a laboribus suis: opera enim illorum sequuntur illos. (APOC. XIV, 13). *O Maria, in hora mortis meae memento mei, et salva me!*

## FERIA SEXTA

Homilia S. Cyrilli Alexandrini.  
IN IOANN. CAP. 4.

4708 **P**ROFICISCIUR quidem ille Regulus, tamquam ad eum cui sit sanandi potestas: sed nondum intelligit secundum naturam esse Deum: et Dominum quidem eum appellat, sed veram dominationis dignitatem nequaquam ei tribuit. Alioqui enim illico ad genua eius accideret, rogaretque non ut domum se conferret, et secum ad aegrotantem puerum descenderet, sed potius ut pro sua potestate et nutu divino morbum inferat abigeret. Quid enim necesse erat aegroto astare eum cui etiam absenti facile poterat reddere sanitatem? Quomodo vero non valde stultum est existimare ipsum morte potiorum fore, et eum qui repletus sit divina virtute nequaquam Deum esse putare?

4709 *Nisi signa et prodigia videritis, non creditis. Dicit Regulus ad eum.* Durus quidem adhuc in iis est animus, sed exhortatione ad fidem potiora futura sunt mi-

racula. Proindeque prodigiis opus illis esse Salvator aiebat, ut facile possent ad meliorem frugem erudiri, et agnoscerent Deum esse secundum naturam.

4710 *Domine, descende priusquam moriatur filius meus.* Angustus valde est Reguli animus, quin puerum se prodit in petenda gratia, nec sentit se sensim delirare. Nam si non modo praesentem, sed etiam absentem Christum vim suam exserere posse credidisset, de illo pro eo ac decet sensisset. Nunc autem absurdissime sentit ac facit qui virtutem Deo quidem convenientem postulat, sed ut Deum implere cuncta ipsum non existimat, sed nec mortem superaturum, licet iam fere morituro ipsum optulari rogaret: incipiebat enim mori puer.

4711 *Dicit ei Iesus: Vade, filius tuus vivit.* Sic oportebat credentem accedere, sed nostram imperitiam Christus non reiecit, quin peccantes etiam beneficiis afficit, ut Deus. Quod igitur laudi esset homini, si faceret, hoc etiam non fecisse docet, simul virtutum magister et bonorum quae petuntur largitor constitutus. Nam in eo quod ait, *Vade, fides est; in eo vero quod dicit, Filius tuus vivit, rei optatae consummatio cum ingenti quadam et Deo convenienti potestate elucet.*

4712 *Credidit homo sermone quem dixit ei Iesus, et ibat. Iam autem eo descendente, servi occurrerunt ei, et nuntiaverunt, dicentes, quia filius eius viveret.* Unum Salvatoris mandatum duas sanat animas. In Regulo quippe insolitam fidem operatur, et ex corporea morte adolescentulum eripit. Uter autem prior sanctorum difficile dicti est; ambo enim, ut reor, eodem tempore Salvatoris nostri iussu morbo soluto sanati fuerunt. Servi autem occurrentes, pueri curationem annuntiant iuxta et divini mandati celeritatem, Christo id utique palam ordinante

et infirmum dominum illum spei eventu ad fidem cito confirmante.

4713 *Interrogabat ergo horam ab eis in qua melius haberit. Et dixerunt ei quia, Huiusmodi hora septima reliquit eum febris. Cognovit ergo pater quia illa hora erat in qua dixit ei Iesus: Filius tuus vivit. Et credidit ipse, et domus eius tota. Hoc iterum secundum signum fecit Iesus, cum venisset a Iudaea in Galilaeam.* Sciscitatur quae hora aegrotus convalescere coeperat, ut exploraret an momentum illud gratiae tempori congrueret. Postquam autem ita rem esse comperit, cum tota domo salvator, miraculi virtutem Christo tribuens, et quemdam veluti grati animi fructum, firmiorem nempe fidem, offerens.

## Varia de morte iustorum.

4714 **P**RIMA immortalitas fuit, posse non mori; novissima erit, non posse mori (S. AUGUST.). — Pretiosa mors Sanctorum, pretiosa plane tamquam finis laborum, tamquam vitae laetae, et perfectae securitatis ingressus (S. BERN.). — Plus mors ultra non est mors, sed nomen tantum habet mortis: imo et ipsum nomen sublatum est (S. CHRYSOST.).

4715 Diligamus Deum nostrum, et nimium timorem mortis abiciamus. "Quid est mors nisi vitiorum sepultura, virtutum suscitatio?" (S. AMBROS.). — Mors nihil aliud est, quam peregrinationis terminus, finis miseriae, laborum meta, exilii limes, ianua patriae, nativitas vitae, principium beatitudinis, primitiae praemiorum (PETR. BLESS.). Scimus enim quoniam si terrestris domus nostra huius habitationis dissolvatur, quod aedificationem ex Deo habemus, domum non manufactam, aeternam in caelis (II COR. V, 1). — *O Maria, Mater vitae nostrae, in hora mortis nostrae defende nos et salva nos!*

## SABBATO

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.  
DOM. XX. POST PENT. SERMO 5.

4716 **C**REDIDIT homo sermone, quem dixit ei Iesus, et ibat, Ioannis quarto.

4717 Verbum est Evangelistae Ioannis re-

guli devoti perfectionem aliis in exemplum proponens. Ostendit autem ipsius perfectionem: primo, quantum ad *fidei* sive intelligentiae *rectitudinem*; secundo, quantum ad verae *obedientiae promptitudinem*. Primum, ibi: *Credidit homo sermone, quem dixit ei Iesus*; secundum ibi: *et ibat*.

4718 Quantum ad totum nota, quod exemplo huius reguli debemus *fidei* sive intelligentiae *rectitudinem* et *obedientiae Evangelii promptitudinem* conari habere propter quatuor bona, quae inde proveniunt omnibus. Primum est abdicatio infipientis *maculae*; Ioannis undecimo: *Ego sum resurrectio et vita; qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet*. Secundum est fortitudo proficientis *iustitiae*; Ioannis decimo quarto: *Amen, amen dico vobis, qui credit in me, opera, quae ego facio, et ipse faciet*. Tertium est plenitudo reficientis *gratiae*; Ioannis undecimo: *Omnis qui vivit et credit in me, non morietur in aeternum*. Quartum est altitudo perficientis *gloriae*; Ioannis decimo quarto: *Creditis in Deum, et in me credite. In domo Patris mei mansiones multae sunt*.

## Varia de morte iustorum.

4719 **O** vir bonae voluntatis, exal es in hac mortaliitate: coelestia desideras: noli timere mortem, quae vitam ianua tibi erit ex infinita Dei misericordia. \* Quis dubitet de bono mortis, cum id quod iniquum, id quod erubescendum, id quod inimicum nobis est, id quod violentum, id quod procellosum, et ad omnia vitia illocubrosus conquescat et taceat, et quasi fervida cavea claudatur sepulchri? (S. AMBROS.). — Mors iusti est finis noctis, et initium diei, finis miseriae et ingressus beatitudinis (S. ANTON. PATAV.). — Non est iustus mors, sed translatio: quippe qui transferuntur ex hoc mundo in vitam aeternam (S. ATHAN. MAGN.). — *O Maria, Vita, Dulcedo, Spes mea, salva me!*